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上市公司自然人减持上多少税－我们公司投了个企业，然
后上市后在二级市场抛股，所得的税怎么算-股识吧

一、大股东减持如何收税？

根据《财政部 国家税务总局关于个人转让股票所得继续暂免征收个人所得税的通
知》（财税字[1998]061号）“为了配合企业改制，促进股票市场的稳健发展，经报
国务院批准，从1997年1月1日起，对个人转让上市公司股票取得的所得继续暂免征
收个人所得税”之规定，你所说的减持所得免税。

二、我们公司投了个企业，然后上市后在二级市场抛股，所得的
税怎么算

按收益的25%征收企业所得税。
如果是高新技术企业或者有其他税率减免的话按公司自身适用的所得税率交税。
如果把收益分配给股东个人，股东再交20%的个人所得税。
如果你们是以合伙企业的形式投资的，那不交企业所得税，股东个人交20%个人所
得税就可以了。

三、大股东减持如何收税？

大小非减持优惠方案(按地税90％奖励计算) (实际个人只交税20%-20%×40%×90%
=12.8%)(个人限售股减持税收优惠、大小非减持、原始股减持、抛售员工股、高管
离职卖股票) 自2022年1月1日起，对个人转让限售股取得的所得，按照“财产转让
所得”，适用20%的比例税率征收个人所得税。
限售股转让所得个人所得税，以限售股持有者为纳税义务人，以个人股东开户的证
券机构为扣缴义务人。
限售股个人所得税由证券机构所在地主管税务机关负责征收管理。
减税方案：一.
按限售股减持征收个人所得税总额的36%（地方税收留存的90%）支付奖励费用。
目前采取如下两种方式操作：1）减持成交金额不到一亿的投资者可以享受应纳税
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总额地方留存的90%给予优惠返还。
二次征税不要求强制执行。
2）减持成交金额超过1亿以上的投资者可以享受应纳税总额地方留存的100%返还
，二次征收要求执行（有纳税凭证）。
二. 该奖励政策从2022年3月12日起执行，有效期3年。
如遇国家财税政策调整而做相应调整。
三. 上市公司自然人股东限售股减持奖励于缴纳税收全部入库（一般为交易次月15
日之前进行纳税申报及清算）后7个工作日内兑现。
应纳税所得额=限售股转让收入-(限售原始值+合理税费)如果纳税人未能及时提供
完整真实的限售股原值凭证的，一律按照限售股转让收入的15%核定限售股原值和
税费。
证券公司预扣预缴的个人所得税，在规定时间上缴当地税务部门纳税保证金账户后
，按照国家相关规定，税务部门必须将其60%上缴国库，40%地方财政留存。
对于地方财政留存部分的可以90%返回给客户。
高额的税收优惠，大大降低了客户的限售股减持成本。
(实际个人只交税20%-20%×40%×90%=12.8%)案例：若个人应缴税款为100万，则
其中60万上缴中央，40万归地方政府所得，地方政府以此作为计提总额奖励90%，
纳税人可获政府财政奖励36万。

四、企业自然人转股交多少个人所得税？

企业注册资金应该100万元吧？（60万+40万），这样的话A不交税（转让收入比投
资少），B交税，应缴（50-40）*20%=2万元。

五、a股上市公司原始股东持股三年卖出后获利怎么计算税率?

应该是20％

六、注册资金30万，一个自然人股权转让9万给另一个自然人需
要交多少税？交税的税率比例是多少
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自然人股东之间，可以平价转让股权。
而且不需要交税！不过如果是溢价转让，溢价总额交20%个人所得税。
如果是平价转让，不用交税，比如股东的股权是100万，按100万转让出去，不用交
税。
如果是溢价转让，溢价部分按20%交个人所得税，比如股权是100万，按200万转让
出去，就要交个人所得税=（200-100）*20%=20万。
价格由转让方和承让方共同协商确定，没有规定的。
其应纳税所得额 ＝
股权转让收入－本金（原值）－合理税费当股权转让收入等于本金(原值)
时，不交个税。

七、法人主体机构减持上市公司股份如何交税？

法人主体机构减持上市公司股份交增值税和企业所得税。

八、自然人股东，转让公司股权缴哪些税

1、根据《印花税暂行条例》规定，"财产所有权"转移书据的征税范围是：经政府
管理机关登记注册的动产、不动产的所有权转移所立的书据，以及企业股权转让所
立的书据。
凡在我市内书立股权转让书据（包括上市股票和企业内部发行的股票在买卖、、继
承、赠与、交换、分割等所立的书据）的单位和个人，均应按规定缴纳印花税2、
根据国税发[2000]118号文件，（一）企业股权投资转让所得或损失是指企业因收回
、转让或清算处置股权投资的收入减除股权投资成本后的余额。
企业股权投资转让所得应并入企业的应纳税所得，依法缴纳企业所得税。
3、根据财税[2002]191号规定：自2003年1月1日起，对股权转让不征收营业税。
企业转让股权的过程中，涉及到两个税种，分别是企业所得税、印花税。
企业可以将转让所得扣除投资成本后的余额计入企业所得缴纳企业所得税。
股权转让属于印花税税目的产权转移书据中的财产转让所得子目，应按万分之五贴
花。

                                                  页面 3 / 4



股识吧    gupiaozhishiba.com
 

九、请问在国内上市后控股股东和非控股股东减持股票需要交纳
哪些税收？具体多少？

自然人减持的个人所得税，20%分为国税和地税，关于地税各地有不同规定。
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